
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
 

EDITAL Nº 02, DE 15 DE MAIO DE 2015. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e PRESIDENTE 

DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso “X”, do artigo 448, do Regimento Interno da 

Secretaria de Estado de Saúde, aprovado pelo Decreto nº 34.213, de 14 de março de 2013, e 

o artigo 9º, da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001, considerando o Processo Seletivo para 

Preceptoria dos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde 

(ESCS/FEPECS) – Seleção 2014/4, objeto do Edital nº 28, de 28 de outubro de 2014, 

publicado no DODF de 06 de novembro de 2014, RESOLVE:  

1. CONVOCAR, em 4ª chamada, a candidata para a opção de vaga 124, ARYANA 

KAROLINA RIBEIRO, matrícula 1.440.446-X, inscrição nº 48, para o exercício da 

atividade de Preceptoria nos Cursos de Graduação da Escola Superior de Ciências da Saúde 

(ESCS/FEPECS). 

2. A servidora iniciará as atividades de Preceptoria a partir da publicação de designação por  

portaria/SES-DF. 

3. A preceptora designada dará ciência e registrará sua assinatura no memorando emitido 

pela ESCS para a Coordenação Regional de Saúde/unidade de lotação, contendo o nome 

para cadastro e inclusão na folha de pagamento da nova preceptora que atuará naquela 

unidade.  

JOÃO BATISTA DE SOUSA 

 


